[image: ]

О передислокации республиканского государственного казенного предприятия "Институт почвоведения им. У.У.Успанова"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июня 2002 года N 650
[bookmark: z0]

      В целях повышения эффективности научных исследований, концентрации научно-технического потенциала на проблемах производства зерна в основных зерносеющих районах Казахстана и внедрения современных агротехнологий и технологий воспроизводства плодородия почв Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) провести передислокацию республиканского государственного казенного предприятия "Институт почвоведения им. У.У.Успанова" (далее - Институт) из города Алматы в поселок Научный Шортандинского района Акмолинской области до 20 августа 2002 года;

      2) разработать и внести в недельный срок в Министерство финансов Республики Казахстан обоснование и смету расходов, связанных с передислокацией Института;

      3) решить вопросы, связанные с передислокацией Института, а также принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      2. Министерству финансов Республики Казахстан внести до 10 июля 2002

года предложения по финансированию первоочередных расходов по
передислокации Института.
     3. Акиму Акмолинской области обеспечить решение организационных
вопросов, связанных с размещением Института в поселке Научный
Шортандинского района Акмолинской области.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Абрамова Т.М.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14